
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Lìbero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 157 del 31/10/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Approvazione Proposta di Collaborazione con
l'Associazione SST SQUADRE DI SOCCORSO TECNICO
Delegazione di Ribera Odv per attività previste per la Fiera dei Morti
2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di ottobre, alle ore 10,30 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 6 0

Presiede la seduta l'Avv. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 157 del 31/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n" 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Approvazione Proposta di
Collaborazione con l'Associazione SST SQUADRE DI SOCCORSO TECNICO Delegazione
di Ribera Odv per attività previste per la Fiera dei Morti 2023.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 157 del 31/10/2023



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale

Proponente: Vice Sindaco Leonardo Augello.

Approvazione Proposta di Collaborazione con l'Associamone SST SQUADRE DI SOCCORSO
TECNICO Delegazione di Ribera Odv per attività previste per la Fiera dei Morti 2023. ;

Vista la proposta di collaborazione dell'Associazione SST Squadre di Soccorso Tecnico
Delegazione di Ribera, di disponibilità ad effettuare un servizio di supporto alla Polizia Municipale
per le attività che si svolgeranno nel Comune di Ribera in occasione della Fiera dei Morti che si
terrà nei giorni 1 e 2 novembre2023 ;
Ritenuto di condividere la proposta di collaborazione presentata, anche in considerazione delle
difficoltà per la Polizia Locale per l'esiguità degli addetti ad assicurarlo, e, quindi, meritevole idi
essere approvata; |
Vista la Delibera di C.C. n.27 del 26./06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio idi
previsione 2023-2025 e allegati;
Vista la Deliberazione di G.C. n.lOl del 03/07/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2023-
2025 e assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs: n. 118/2011 ;
Visto il Vigente Statuto Comunale;
Visto il Vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; j
Visto il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; |

P.Q.S

PROPONE I

Di approvare l'allegata Proposta di Collaborazione finalizzata ad un servizio di supporto per jle
attività che si svolgeranno nel Comune di Ribera in occasione della Fiera dei Morti nei giorni le 2
novemre2023 e di autorizzare l'esecuzione e la sottoscrizione all'Assessore al ramo;
Di stabilire in €1.200,00 il compenso da riconoscere all'Associazione S.S.T Squadre di Soccorso
Tecnico Ribera - Odv;
Di dare atto che la superiore somma trova copertura al capitolo 10930501/3 Programmai 1
Missione 11;
Di dare atto che si procederà all'impegno spesa e alla liquidazione con successivi provvedimenti
dirigenziali;
Di stabilire che alla conclusione del progetto l'Associazione dovrà trasmettere al Comune:
a) relazione conclusiva descrittiva dell'attività svolta, dei risultati raggiunti nonché dell'eventuali
criticità emerse;



b) dichiarazione sostitutiva di atto notorio, ai sensi del DPR 445/2000, indicante: gli estremi
identificativi del conto corrente bancario/postale in cui dovrà essere accreditato il rimborso
forfettario nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; e
l'attestazione che le prestazioni eseguite dai volontari nell'ambito del progetto sono state svolte jin
modo personale, spontaneo e gratuito;
Di trasmettere copia della presente alla S.S.T. Squadre di Soccorso Tecnico Sciacca-Odv per gli
atti consequenziali.

Ribera,

Il Responsabile del

Com

idnto e della P.O. del 4° Settore

volo

e Sindaco

do Aug^



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

Proposta di deliberazione
Approvazione Proposta dì Collaboratone con l'Associazione SST SQUADRE DI SOCCORSO TECNICO
Delegazione di Rlbera Odv per attività previste per la Fiera del Morti 2023.

PARERE Di REGOLARITÀ ' TECNICA

In relazione al disposto di cuiall'art.S3, comma I della legge 8 giugno 1990, n.l42, come modificato dall'art. 12 della.
L.R. 23 dicembre 2000, n.30 e recepito dall'art.l, commal, lett.i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48 e deg
artt.49 e 147 bis, commal, D.Lgs.267/2000 (TUEL).

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 4° SETTORE

Esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa.

Ribera, 2\\ìo\loU3
IL DIRIGEI^TE AD INTERIM DEL 4° SETTORE

I  ̂

(lng.SalvafereGanduKÌo)

PARERE DI REGOLARITÀ* CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli arttSB, della legge 8/6/1990, n. 142 recepito dall'art. I, comma I, lett.i), della legge regionale 11 dicembre 1991,
n.48,147 bis, comma S, del Decreto Legislativo nà267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Importo :€ 1.200,00
Missione : 11

Programma : 1
Capitolo : 10930501/3
Esercizio : 2023

Ribera. '^\\io\iot5,
IL DIRIGENTE

(Dott.Rafl^liK'5^1
RE FINANZIARIO

^llo)

l IL DIRIGENTE U.T.C.
(Doti llng.^alvatore Gpr''-



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del

Votazione^.^df/.'.^^'

Immediata esecutività ^ no

Il Sindaco Il Segretario Orarle
(Dott. l^onardo/Misuraca)

I Componenti
Firma

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

% SINDACI

ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO OENE

A yxJi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 3 1 Gl i.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(■\-) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, li 31 Ol i. ^023 V
IL SEGRCTA]ARIOQ

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO/

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento fìrmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 1 5 7 "«13 1 OTT. 2023


